
PROTOKÓŁ XVI FORUM SAMORZĄDOWEGO POWIATU POLICKIEGO 

12 lutego, 2019 r. 

 

Po powitaniu obecnych (skan listy obecności w załączeniu), Przewodniczący Rady Powiatu  

w Policach, Cezary Arciszewski przeszedł do realizacji zaplanowanej agendy. 

 

 

1. Prezentacja programu walki z otyłością  

 

Panie dr n. med. Anita Horodnicka-Józwa (Pomorski Uniwersytet Medyczny) i dr Joanna 

Ratajczak (Uniwersytet Szczeciński) przedstawiły program już zrealizowany w gminie Miasto 

Szczecin i zaprezentowały założenia wdrożenia podobnego w placówkach gminnych               

i powiatowych z obszaru powiatu polickiego. Koszt programu oscyluje w granicach 250 zł / 

osobę przy populacji wynoszącej 6 tys. dzieci w wieku 8-9 lat. 

Pani Beata Chmielewska poinformowała, że Powiat Policki zdecydował się na zrealizowanie 

powyższego programu w swoich placówkach i, celem zoptymalizowania jego kosztów, 

zaproponowała podpisanie Listu Intencyjnego z gminami, w wyniku którego podjąć będzie 

można wspólne działania. Zadeklarowała, iż Powiat Policki koordynować będzie prace w tym 

zakresie. 

 

 2.  Organizacja przez samorządy szkoleń dla pracowników urzędów gmin i starostwa, 

których koszty będzie ponosił organizator, tj. dana jst. 

 

Pan Andrzej Bednarek poinformował, iż Powiat Policki może zorganizować takie szkolenia                

w swojej siedzibie w następujących obszarach: 

- stacje bazowe telefonii komórkowej w kontekście emisji pól elektromagnetycznych oraz  

- gospodarka odpadami w świetle nowelizacji ustawy o odpadach, ochrona zieleni - 

wydawanie zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów, postępowania ws. nakładania kar 

administracyjnych za nielegalną wycinkę drzew i krzewów.  

Warunkiem realizacji szkoleń byłby proporcjonalny podział jego kosztów pomiędzy 

samorządy delegujące swych pracowników.  

 

Pan Maciej Greinert przedstawił propozycję zorganizowania szkolenia w zakresie pobierania 

próbek odpadów paleniskowych, informując, że Centralne Laboratorium Pomiarowo – 

Badawcze z Jastrzębia Zdrój takie przeprowadza. Kończą się one certyfikatem, a na tej 

podstawie sądy uznają wyniki prac przeprowadzonych przez osoby przeszkolone jako 

dowody „w sprawie”. Koszt szkolenia na miejscu wynosi ok. 300 zł/os. przy 30 uczestnikach. 

Zaproponował fakturowanie cząstkowe na każdą z jst. P. Greinert Zadeklarował 

koordynowanie tej kwestii. 

 

Pan Bartłomiej Miluch podkreślił, że uznając zasadność samej idei, szczegóły szkoleń 

powinny być dyskutowane między poszczególnymi  jst, biorąc pod uwagę indywidualne 

potrzeby i możliwości samorządów.   

 

Po zakończeniu Forum, 13 lutego br., Pani Teresa Dera poinformowała, że wszyscy strażnicy 

gminni w Dobrej posiadają certyfikaty Centralnego Laboratorium Pomiarowo – Badawczego 

z Jastrzębia Zdrój, oraz że w tej kwestii zainteresowani mogą kontaktować się                         

z Komendantem Straży Gminnej w Dobrej, p. Andrzejem Budzyńskim, tel. 516 182 907. 

Natomiast, jeśli chodzi o wspólne szkolenia, to zaproponowała kontakt z p. Grzegorzem 

Pieszko z Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego, tel. 508 222 219. 



  

3. Nowa siedziba Filii Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego     

w Przecławiu 

 

Pan Andrzej Bednarek przedstawił uzasadnienie konieczności przeniesienia Fili Wydziału 

Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Przecławiu do innej lokalizacji. 

Dyskusja dotyczyła kilku potencjalnych miejsc. Uzgodniono zorganizowanie roboczych 

spotkań w tej sprawie między przedstawicielami gmin Kołbaskowo i Dobra oraz Powiatu 

Polickiego. 

 

4. Kwestie drogowe (harmonogram przebudowy i remontów dróg powiatowych, różne 

warianty finansowania, zimowe i bieżące utrzymanie dróg powiatowych - wykaszanie, 

przycinka drzew i krzewów, rowy melioracyjne, sprzątanie pasów drogowych i zamiatanie 

ulic, dbałość o studzienki deszczowe). 

 

Pani Małgorzata Schwarz wnioskowała o opracowanie harmonogramu przebudowy                 

i remontów dróg powiatowych, co wywołało dyskusję na temat ewentualnych, koniecznych 

do przyjęcia kryteriów decydujących o kolejności przeprowadzanych prac.  

 

Pani Teresa Dera zaproponowała, aby w takim 5-letnim planie znalazła się przynajmniej        

1 droga z każdej gminy. 

 

Pani Małgorzata Schwarz, odnosząc się do mechanizmu finansowania remontów                     

i przebudowy dróg powiatowych zauważyła, że jeśli jakaś inwestycja znajduje się w WPF 

Powiatu, to przy posiadaniu ww. harmonogramu gmina może podjąć ze swej strony działania 

zmierzające do dofinansowania takiej inwestycji. Ponadto stwierdziła, że samorządy powinny 

zacząć stosować formułę Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. 

 

Pan Bartłomiej Miluch zaproponował wybranie kliku najpilniejszych problemów w obszarze 

dróg do przedyskutowania w bieżącej kadencji i stwierdził, że taki harmonogram może 

stanowić również formę zobowiązania dla gmin. 

 

Pan Andrzej Bednarek zapowiedział przygotowanie na przyszłe posiedzenie Forum 

propozycji dot. harmonogramu, zaznaczając potrzebę zorganizowania roboczych spotkań      

w tej sprawie. 

 

Pani Małgorzata Schwarz zwróciła uwagę, że właściwe utrzymanie dróg ma ogromny wpływ 

na ich stan techniczny i w tym obszarze również poprosiła o harmonogram zaznaczając, że 

gminy mają „swoje” firmy sprzątające i można by uniknąć dublowania prac. Zaproponowała 

również rozważenie kwestii przekazania gminom całorocznego utrzymania dróg 

powiatowych. 

 

Pan Bartłomiej Miluch stwierdził, że pomysł wart jest rozważenia, ale wszystko zależy od 

pieniędzy. 

 

Pan Andrzej Bednarek zobowiązał się do sporządzenia na następne Forum zestawienia 

kosztów utrzymania dróg za ostatnie 3 lata oraz planów na lata najbliższe jako punktu wyjścia 

dla dalszych dyskusji. 

 

 



5. Wspólne monitorowanie jakości powietrza w powiecie polickim. 

 

Pani Małgorzata Schwarz zaproponowała wspólne zakupienie drona, na co przedstawiciele 

pozostałych samorządów nie wyrazili zgody, argumentując, iż byłyby spore trudności           

w ustaleniu harmonogramu jego wykorzystania.  

 

Pan Maciej Greinert poinformował, że Gmina Police ma zamiar zakupić drona jeżeli otrzyma 

dofinansowanie z WFOŚiGW, zaznaczając, że jego cena obejmuje szkolenie dla 2 osób. 

 

Pani Teresa Dera zaproponowała rozważenie wynajmowania drona w razie potrzeby i powrót 

do powyższej dyskusji w terminie późniejszym. 

 

6. Publiczny transport zbiorowy w powiecie, jego organizacja, koszty, 

możliwości  współpracy 

 

Pan Jarosław Burba podniósł problem nieefektywnego transportu publicznego łączącego 

gminę Nowe Warpno z innymi miejscowościami, a w szczególności z Policami. Przedstawił 

możliwości i założenia rozwiązań tego problemu. 

W toku dyskusji stwierdzono konieczność rozwiązania tej kwestii wspólnie z Gminą Police, 

być może przynajmniej poprzez skomunikowanie Nowego Warpna z Trzebieżą. 

 

7. Przedstawienie inicjatywy Forum Przewodniczących Rad Województwa 

Zachodniopomorskiego w kadencji 2018 - 2023 

 

Pan Cezary Arciszewski przedstawił propozycję Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej      

w powyższej sprawie. Uzgodniono, iż każdy przewodniczący sam podejmie decyzję, czy 

zechce uczestniczyć w tej inicjatywie. 

 

8. Współpraca zagraniczna Gminy Police i Powiatu Polickiego z partnerami niemieckimi 

 

Pan Władysław Diakun przedstawił kwestie współpracy Gminy Police z Pasewalkiem           

w kontekście zbliżającego się jej 20-lecia oraz współpracy między powiatami Polickim           

i Vorpommern – Greifswald.  

 

9. Sprawy różne: 

 

Odnosząc się do postulatów radnych Rady Powiatu w Policach w obszarze promocji turystyki 

oraz promocji meldowania się w gminach na obszarze powiatu, zebrani zgodzili się, że w obu 

powyższych obszarach gminy mają rolę wiodącą i realizują swoje zadania, natomiast Powiat, 

w miarę posiadanych środków, będzie szukać możliwych do wdrożenia przez siebie działań. 

 

Uzgodniono kwartalną  częstotliwość spotkań i ich rotacyjną organizację na terenie każdego 

samorządu. Kolejne spotkanie zaplanowano na 16 kwietnia br. w Kołbaskowie. Zgodzono się 

na elektroniczną drogę komunikacji i umieszczanie protokołów na stronie BIP Starostwa oraz 

na organizację briefingów prasowych po każdym spotkaniu. 

  

 
Sporządziła Magdalena Kotowska,  

naczelnik Wydziału Rozwoju,  

Informacji i Promocji  

Starostwa Powiatowego w Policach 


